MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 10/2021, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 17/2021 - BOLSAS DE ENSINO

2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
108/2020, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o
Resultado Preliminar das Homologações dos Projetos de Ensino que concorrem a Bolsas
de Ensino, conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 17/2021 – Bolsas de Ensino
2021 e Edital Complementar nº 10/2021.

Coordenador do projeto Título Resultado

Cinara Fontana Triches
História e Literatura: entrelaçando saberes

no Ensino Médio
Homologado

Delma Tânia Bertholdo
Repositório Digital Finestra: espaço de

memória da educação no RS
Homologado*

Denis William Gripa

Monitoria acadêmica: Desenvolvendo

estratégias para a construção de saberes

na Educação Física

Homologado

Denis William Gripa
Práticas Corporais: Ressignificando o corpo

em movimento
Homologado

*Será solicitado à proponente o ajuste do item Cronograma, no Anexo II.

Farroupilha, 11 de maio de 2021.

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Diretor-geral  Substituto

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

		2021-05-11T15:50:05-0300
	RAFAEL KIRCHHOF FERRET:95890149091